- 11 rerum . . . Dei *erg. L¹*
 12 statuo
 (1) rerum cognitionem non nisi
 (2) rerum . . . potissimum *L¹*
 12 f. consideratione | divinae *gestr.* | sapientiae *L¹*
 13 ἁρμονικωτάτως *et erg. L¹*
 13 possibilem | atque ἁρμονικωτάτως *gestr.* | ordinantis *L¹*
 14 in *Actis Eruditorum erg. L¹*
 14 ipsum | in *gestr.* | assignandis *L¹*
 15 esse, | quemadmodum in *Actis eruditorum ostendi. gestr.* | qua *L¹*
 19 processi.
 (1) Justum
 (2) Justitia *L¹*
 22 aut . . . potest *erg.*
 (1) itaque
 (2) quare *L¹*
 23 f. tanquam
 (1) pertinentem ad suam.
 |(2) aliqua . . . suae *erg.* |
 (a) . Unde patet verum amorem sive amati bonum per se expetere, aut volunta
 (b) , vel *L¹*
 24 f. verus
 (1) no
 (2) propter
 (3) per *L¹*
 26 expetimus
 (1) quae
 |(2) ut *erg.* | *L¹*
 26–S. 213.1 Quae . . . nostro. *erg. L¹*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 213:

- 2 imo nec mystici *erg. L¹*
 4 ac bonitate *erg. L¹*
 5 constituit;
 (1) in eadem posita est,
 (2) ut sine ipsa neminem ve
 (3) in ejus
 (4) sine *L¹*
 7 Deo
 (1) contemplatione
 (2) quies *L¹*
 7 videtur
 (1) consistere
 (a) in
 (b) non in
 (2) obtineri non *L¹*
 8 sed | in *streicht Hrsrg.* | perpetuo | quodam *gestr.* | ad *L¹*
 8 considerationem | meditandi *gestr.* | progressu, *L¹*
 9 Ecclesiae | immensa Dei beneficia per Christum collata nobis manifestantis *gestr.* | meditatione *L¹*
 9 (unde . . . discimus) *erg. L¹*
 9 ex
 (1) Meditatione
 (2) inquisitione *L¹*
 10 operibus,
 (1) Spiritus Sancti
 |(2) coelesti *erg.* | *L¹*
 10 f. interiora *erg. L¹*
 11 verbis | forte *gestr.* | adhuc *L¹*
 17 uberius *erg. L²*
 18 dirigendi | omnia ad hominum *erg. u. gestr.* | , qua *L¹*
 18 meditata *erg. L²*

- 19 diu
 (1) agitavi
 |(2) agito *erg.* | L^1
- 20 et numeris *erg.* habetur *versehentlich gestr.* L^1
- 21 f. distingui, ipsique gradus L^1
- 26–S. 214.11 Juvenis . . . *Hanover. erg.* L^2
- 27 et
 (1) alio multiplici nomini
 (2) aliis nominibus L^2

VARIANTEN ZU II, 2, S. 214:

- 1 et
 (1) cum
 (2) Chymicis L^2
- 8 responsionem
 (1) vir
 (2) juvenis ille tuus,
 (3) viri L^2
- 8 f. plurimum
 (1) devinciret.
 (2) devincturus esset. L^2

VARIANTEN ZU II, 2, S. 215:

- 13 venerit
 (1) ⟨cui⟩
 (2) ut L
- 14 ita
 (1) accipit.
 (2) accidit. L
- 14 Festinabat
 (1) homo
 (2) is L
- 15 interim
 (1) Hamburgi
 |(2) illic
 (3) illic *erg.* | L
- 16 aut
 (1) illuc
 |(2) eodem *erg.* | L
- 16 serius
 |(1) veniret
 (2) accederet *erg.* | L
- 17 vel
 (1) ⟨de⟩
 (2) tecum
 (a) constat
 (b) de re
 (3) constituere, L
- 17 homo
 (1) ad Te
 (2) veniens L
- 18 nomine
 (1) ei
 (2) summam L
- 18 negotii
 (1) hujus
 (2) plane L

- 18 sum.
 (1) ⟨V⟩
 (2) Et praesertim cum homo ille longe serius venerit
 (a) quam
 (b) ut pro
 (3) Pro *L*
- 19 enim
 (1) habebam
 |(2) habueram *erg.* |
 (a) hominem
 (b) me *L*
- 20
 (1) ad Placcium
 (2) Ad Vinc. Placcium *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 216:

- 1 partem
 (1) concipias.
 |(2) accipias. *erg.* | *L*
- 1 vero
 (1) nunc
 (2) alterum
 (3) scripsi ut
 (4) curavi,
 (5) ju
 (6) ex . . . jussi, *L*
- 1 per
 (1) Judaeum
 (2) alium
 (3) Judaeum
 |(4) alium *erg.* | *L*
- 1 f. (Lazarum
 (1) Daniel *am altenauer thor*)
 (2) Daniel
 (a) Judaeum
 (b) *Juden . . . thor* *L*
- 2 Spero
 (1) tamen nondum accepisse a Te neque solv
 (2) autem
 |(3) tamen *erg.* | *L*
- 2 accepisse.
 (1) Nam si accepisset
 (2) Atque *L*
- 2 ideo
 (1) scripsi alteri
 (2) scribi *L*
- 3 et tradita *erg.* *L*
- 3 illa
 (1) me
 (2) a me *L*
- 5 tuam
 (1) spero
 (2) puto *L*
- 5 mutatum
 (1) ; ne te opus sit
 (2) . Attamen Te vel Teophilum bibaculum, vel Hydropotam fieri
 (3) . ⟨Co⟩
 (4) . Et tamen
 (5) . Sed *L*

- 6 an
 (1) adhuc
 (2) vel *L*
- 7 vel
 (1) Hydropo
 (2) Hydrochalybopotam *L*
- 7 optime
 (1) constitues,
 (2) judicabis,) *L*
- 8 precor,
 (1) et valde
 (2) ut
 (a) pro
 (b) laudatissimas
 (c) laudabilissimas *L*
- 8 prosequi
 (1) <ea>
 (2) possis *L*
- 13 in
 (1) rebus
 (2) omni *L*
- 14 sive
 (1) a
 (2) ab arbitrio
 (a) aut aliunde
 (b) vel autori
 (3) ab *L*
- 16 est | est *streicht Hrsg.* | praeparationibus *L*
- 17 nolim
 (1) promiscui consilii hujus
 (2) promiscua *L*
- 17 mentione
 (1) consilium quo nescio an excogitari possit
 (2) i
 (3) ignaris
 (4) cogitata *L*
- 18 ridenda *erg. L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 217:

- 14 f. J'ay
 (1) répliqué
 (2) répondu *L*
- 16 année
 (1) si je m'en souviens bien; et depuis
 |(2) et *erg.* | *L*
- 17 des Cartes,
 (1) le R.P. Malebranche <->
 (2) ce *L*
- 21 d'autres
 (1) . Non seulement
 (2) , et *L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 218:

- 1 Augustinus Steuchus *erg. L*
- 1 *philosophia*
 (1) et plusieurs ouvrages de Patritius mais je tiens pour assuré que le prétendu Trismegiste, et de semblables auteurs sont contrefaits
 (2) mais *L*
- 2 (: ce . . . beau :) *erg. L*

- 8 point du tout *erg.*
 (1) M.
 (2) Feu M. Hardy en avoit quelque vent
 (3) mais
 (a) comme
 (b) il
 (aa) falloit
 (bb) faudroit *L*
- 10 d'autres.
 |(1) Cett
 (2) J'appelle *gestr.* |*L*

VARIANTEN ZU II, 2, S. 221:

- 18 Ces *K ändert Hrsg.*
 27 que
 (1) ce soit
 (2) c'est *K*
- 29 picque,
 (1) puisqu'elle ni scait qu'on me picque que par le
 (a) sentimen
 (b) douleur qu'elle sent
 (2) lorsque je dors *K*